Este efecto del amor nos permite comprender la naturaleza *desinteresada* del amor benevolente; en el amor de benevolencia y en el amor amistoso toda la

dicitur amor *extasim* facere et *fervere*, quia quod fervet extra se ebullit et exhalat”. In *III Sent.*, d. 27, q. 1 a.1 ad 4.

²⁹⁰ “*Extasim* pati aliquis dicitur, cum extra se ponitur. Quod quidem contingit et secundum vim apprehensivam et secundum vim appetitivam. Secundum quidem vim apprehensivam aliquis dicitur extra se poni, quando ponitur extra cognitionem sibi propriam: vel quia ad superiorem sublimatur, sicut homo, dum elevatur ad comprehendenda aliqua quae sunt supra sensum et rationem, dicitur *extasim* pati, inquantum ponitur extra connaturalem apprehensionem rationis et sensus; vel quia ad inferiora deprimitur; puta, cum aliquis in furiam vel amentiam cadit, dicitur *extasim* passus. Secundum appetitivam vero partem dicitur aliquis *extasim* pati, quando appetitus alicuius in alterum fertur, exiens quodammodo extra seipsum.

Primam quidem *extasim* facit amor dispositivus, inquantum scilicet facit meditari de amato, ut dictum est: intensa autem meditatio unius abstrahit ab aliis. Sed secundum *extasim* facit amor directus: simpliciter quidem amor amicitiae; amor autem concupiscentiae non simpliciter, sed secundum quid. Nam in amore concupiscentiae, quodammodo fertur amans extra seipsum: inquantum scilicet, non contentus gaudere de bono quod habet, quaerit frui aliquo extra se. Sed quia illud extrinsecum bonum quaerit sibi habere, non exit simpliciter extra se, sed talis affectio in fine infra ipsum concluditur. Sed in amore amicitiae, affectus alicuius simpliciter exit extra se: quia vult amico bonum, et operatur, quasi gerens curam et providentiam ipsius, propter ipsum amicum”. *Summa Theol.*, 1-2, q.28, a.3.

atención y toda la intención quedan plenamente referidas a la persona amada. Sin embargo, esto no significa que, debido al amor al otro, el amante deje de amarse a sí mismo; pero significa que el amante deja de pensar en sí mismo y en el amor que a sí mismo se prodiga: *se olvida de sí, olvida su bien individual*, para convertir el bien del otro en el suyo propio. Por el amor benevolente, la persona amada se vuelve término de la intención de la voluntad, que reposa en ella como en lo que es amable en sí mismo, sin que el amante espere *beneficio* o *provecho* para sí de parte de aquel a quien ama; en la medida en que el amor produce *éxtasis*, el amante queda dispuesto a ordenar su propia actividad en beneficio del otro, es decir, la voluntad queda como dispuesta a tener por fin de su obrar el bien y la felicidad del otro.